ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y
SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSi Y SOLEDAD DE
GRACIANO SANCHEZ

Qinterapes

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o
Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o
Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura
y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y
Amortizacion Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estado Analitico del Activo

DEL 01 DE ENERO DEL 2021 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021
(Cifras en Pesos )

Saldo Inicial

2,039,243,072.94

400,599,924.11

230,737,753.38

159,278,887.73

2,683,868.31

2,050,219.61

1,611,575.59

-931,713.28

5,169,332.77

1,638,643,148.83

54,246.73

2,155,724,725.54

175,410,609.92

1,866,824.26

-695,678,326.26

1,265,068.64

Cargos del
Periodo

4,470,934,016.04

4,099,949,232.28

3,441,710,493.93

627,904,483.25

2,349,811.03

4,478,369.00

22,766,565.70

0.00

739,509.37

370,984,783.76

172,749,765.52

154,809,605.99

35,084,902.74

8,279,519.71

7,318.96

53,670.84

Abonos del
Periodo

4,517,311,941.07

4,167,072,215.39

3,545,155,290.41

601,035,502.26

1,374,000.48

2,319,899.62

17,187,522.62

0.00

0.00

350,239,725.68

172,754,448.84

98,748,332.45

362,058.65

5,027,226.81

73,285,285.78

62,373.15

Saldo Final

1,992,865,147.91

333,476,941.00

127,292,956.90

186,147,868.72

3,659,678.86

4,208,688.99

7,190,618.67

-931,713.28

5,908,842.14

1,659,388,206.91

49,563.41

2,211,785,999.08

210,133,454.01

5,119,117.16

-768,956,293.08

1,256,366.33

Variacion del
Periodo

-46,377,925.03

-67,122,983.11

-103,444,796.48

26,868,980.99

975,810.55

2,158,469.38

5,579,043.08

0.00

739,509.37

20,745,058.08

-4,683.32

56,061,273.54

34,722,844.09

3,252,292.90

-73,277,966.82

-8,702.31
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